XI. 2. Circa verba obscœna interrogetur 1. quœnam verba protulerit, et an nominarit pudenda, atque actus turpes 2. Coram quibus ita sit locutus, viris aut feminis, et an puellis aut pueris (facilius enim puellæ et pueri scandalum patiuntur); et an talia verba protulerit ex ira, vel joco; ex joco enim facilius præbetur scandalum, ideoque recidivi in turpia colloquia non facile absolvantur, quamvis asseverent, ea ex joco protulisse. 3. An se jactaverit de peccato turpi; in hoc enim ut plurimum tria peccata patrantur, scilicet jactantiæ de turpitudine peracta, scandali audientium, et complacentiæ de peccato narrato; quapropter interrogetur etiam, de quo peccato jactatus sit. 4. Interrogetur insuper an delectatus sit de turpibus, audiendo alios obscœne loquentes.

XII. 3. Circa opera interrogetur 1. cum quibus feminis rem habuerit, et an alias cum eisdem peccarit, et ubi (ad occasiones removendas). 2. Quoties peccatum consummarit, et quot actus fuerint interrupti sensim a peccato consummato. 3. Num ante consummationem peccati diu illud meditaverit; tunc enim actus interni interrumpuntur et multiplicantur juxta dicta (cap. III, n. 10). Item cum pœnitens confitetur se polluisse, interrogetur 1. an in actu pollutionis delectatus sit tanquam de copula habita cum aliqua, aut cum pluribus feminis, aut pueris; tunc enim tot peccata distincta committit. Advertendo insuper, quod tunc ut plurimum delectationi annectitur desiderium copulæ, quod est distinctum peccatum a

peccato delectationis. 2. Interrogetur de tactibus pudendorum separatis a pollutionibus ; et moneatur, omnes illos tactus esse mortales.

XIII. Sur le septième commandement, il lui demandera s'il a dérobé le bien d'autrui, et s'il l'a fait une seule ou plusieurs fois et en matière grave, et si en employant à son propre usage ces biens dérobés, il en est devenu riche.

XIV. Sur le huitième commandement, il lui demandera 1° s'il a médit du prochain en matière grave, et si c'est à vrai ou à faux ; quand le fait est vrai, s'il était secret ou public ; et s'il était secret, à combien de personnes il l'a révélé. 2° S'il a provoqué les autres à médire, et devant combien de personnes. 3° S'il a dit des injures graves au prochain, et si c'était devant d'autres, et s'il l'a fait en appuyant son dire de quelque fait infamant, faussement supposé, ou du moins secret, parce qu'alors il y a à la fois péché de médisance et péché de contumélie, de sorte qu'il aura à réparer non-seulement la réputation, mais encore l'honneur de celui qu'il aura calomnié. (Voyez au ch. xi, n. 2 et 8.)